visitandi et reformandi ecclesias seu per-

sonas diclarum militiarum, et quasi omni-

modo illarum tam spirituali quara tem-

porali gubernio, ratione privilegiorum et

exemplionum eisdem militiisconcessorum,

nonnullorumque decrelorum ac declara-

tionum Concilii Tridentini, necnon senten-

liarum diversis temporibus ad favorem

earumdem militiarum emanatarum, pos-

sesionumque immemorabilium, coram uno

seu diversis iudicibus indecise penden-

tium', plurima detrimenla, non sin e nota-

bili ecclesiarum et personarum praedicta-

rum cum spirituali tum temporali dispen-

dio et chrislifidelium, scandalo provenire;

ipsum vero archiepiscopum, necnon prae-

ceptores, seu commendalarios, fratres mi-

lites, aliasque personas huiusmodi, ad li-

tium dubios eventus, in iisque prosequendis

labores et expensas subiri solitas evilan-

dum, super litibus et controversiis inter

eos vigentibus huiusmodi , et quae oriri

possint tempore procedente , ad concor-

diam et amicabilem compositionem, ma-

iestate tua mediante , facile deventuros

esse, si nostra et Sedis Apostolicae facuilas

desuper suffragetur :

§ 2. Nos, qui in id semper intendimus, concessio.

ut, sublatis lilium et controversiarum oc-

casionibus, ecclesiasticae et praesertim di- ,

vino servitio mancipalae personae, quietam

et tranquillam vitam traducentes, in tuendà

1 Legcrem indecisae pendent (r. t.).
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pnco atqnc unione chrislianA, cclcris cx-

riii|iliiin prncl)canl, pracdiclanim liliiiin

ci caiisariini stalus ci merita, iiomiiiaque

et. cognomina iudicum et collitigantiiim,

ac alia de necessitate exprimenda prae-

pcntihiis prò siifficienter expressis haben-

Ics, omnes(jiie et qiiascuiiiqiic lites ci con-

troversias Inter archiepiscopum et pi'io-

les, mililes, commcndatarios, convenlns,

mcnsas magislralcs, aliasqiie quascumque

pcrsonas diclarum mililianim, coram qui-

buscumqiie iiidicibus ordinariis et dele-

gatis, lam in Romana cui'ià, quam extra

eam, motas et qnantunicumque instructas,

ac etiam prò tempore movendas, ad nos

el Sedem Apostolicam, quateniis opus sii,

harum serie, in statu el terni inis, in qui-

biis reperiunlur, avocanles, motu proprio

et ex certa scienlià ac mer;\ deliberationc

noslris, deque apostolicae polestalis ple-

nitudine, eidem maiestali ,
ut parlibus

praediclis lerminum viginli dieruni ad

consentiendum in sex commissarios, qui

in dignitatc ecclesiastica constituti, vel in

aliquà probatà studii generalis univérsitale

in iure canonico graduati sint, per te no-

niinandos, aucloritale nostra praefigere;

quo quidem termino elapso, et consensu

per diclas parles non praestilo, sex hu-

iusmodi commissarios, ex quibus dicfus

archiepiscopus Ires suspcctos dare possit,

eàdem aucloritale deputare; qui praedi-

ctas et quascumque alias cuiuscumque

qualilalis existenlis causas, eliam decima-

rum, iurispalronatus, praesentandi et pro-

videndi de quibusvis beneficiis eccleSiasti-

cis et cappellis, necnon iurisdictionis tam

spiritualis quam temporalis, honorum, red-

diluum el territoriorum, tam mensam ar-

chicpiscopalcm Elborensem quam militias

et per-onas huiusmodi speclantium, extra-

iudicialiter, ac omni el quacumque ap-

pellatione, reclamalione et recursu remo-

tis, concordare et componere, aliaque in

praemissis necessaria et opportuna, etianisi
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lalia ibrcnt, qnae magis specialem el spe-

citìcam re([uircrent mcniionem , fiicerc
,

dicere, gercrc ci exequi libere el licite

rcspeclive possint ci valeant, plenam ci

absolulam auctorilatem et facullalem, di-

eta auclorilate, tenore praesentium , tri-

buimus el imparlimur.

§ ']. Quidquid autem per eosdem indi- \iaiiii..intn rie

ces in causis buiusmodi, tam motis quam
'"'

movendis , ul praefcrtur , concordaluni
,

terminalum, stabilitum el compositum fue-

rit, firmum , validum et cflìcax esse et

fore deCernimus, et ad eius inviolabilem

observanliam parles ipsas cogi et com-

pelli , ncque ullo unquam tempore sub

quovis praetextu, et causa ab ilio resiliri

posse praecipimus; parlibusque ipsis de-

super ex nunc, prout ex lune postquam

lites el conlroversiae buiusmodi concor-

datae fuerinl, ut praefcrtur, perpetuum

silentium imponimus
;

S 4. Necnon praesentes litteras ex qua- ciausuiaepro

. . ^ - praeseDliui» lit-

cumcTue causa de subreplionis vel obre- iiTarum armi-

. . ...... . . . tale.

ptionis seu nuUitalis vitio, aul mlentionis

nostrae vel alio quovis defeda notari, im-

pugnari, annullar! vel invalidari, aul alias

quomodolibet infringi, seu retraclari, aul

in ius seu controversias revocari, aul ad-

versus illas quodcumque iuris aut facti

remedium impcirari nullatcnus posse; sic-

que per quoscumque iudices ordinarios el

delegatos, etiam causarum palalii aposto-

lici auditores, et S. R. E. cardinales, iudicari

el deliniri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

ritale, scienler vel ignoranter, conligeril

altentari.

S 5. Non obstantibus quibuscumque aliis oerogatio
^ ..... coDlranorum.

super praemissis commissionibus el litis

pendentiis el constitutionibus et ordina-

tionibus apostolicis, necnon ecclesiac et

militiarum praediclarum (etiam iuramento

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis) slatutis et consuelu-

dinibus, stabiliraentis, usibus ci naturis,
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privilegiis quoque, induUis et liUcris apo-

stoliris in conli'arium ]traomissoriuii quo-

iiiotkìlilieL couccssis, coiilli'inalis el iiiiio-

valis. (Jiiilius omnibus ci singulis, corum

oinniuiii (eiiores praescnlibus ])ro pieno

et sudicicnier cxpressis et ad vcrbum in-

serlis habcntes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumtaxal speciali-

ler et expresse derogamus, ceterisquc con-

trariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem et apostolica aucto-

ritate deceinimus, quod earumdcm prae-

sentium ti'ansuniplis,manu alicuius notarli

publici subsci'iptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitatc ecclesiastica constiiulae

munitis, eadem prorsus fides adbibcalur,

quae praesentibus adbiberetur, si forent

exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris , die xxvin

mali MDCxxvi, pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 28 mali 1626, ponfif. anno ni.

cxcv.

Confirmalio unionis congregalionis Ora-

torii Aqnensis in Provincia Congre-

gationi Oratorii Domini nostri lesu

Christi in regno Franciae*.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuala rei memoriam.

Eiordiura. Ex Iniuncto uobls desuper aposlolicae

servilutis olìlcio, ad ea, per quae piorum

bominum Congregaliones in militanti Ec-

clesia ad maiorem Dei gloriam provide

institutae maioribus in dies proliciant in-

cremenlis, sedulo intendimus, ac desuper

pastoralis officii nostri partes favorabiliter

inlerponimus], prout conspicimus in Do-

mino salubriler expcdire.

Presbyieri 8 1. Exponi siquìdem nobis nuper fe-

Oratorii Aquen- ccruut dilccli libi presbvleri et clerici Con-
sis Congrega- . .^ ... nm-
lioni in regao grcgationis Uratorii in Ecclesia B. Mariae

1 Ex Ileaest. in Secret. Brevium.
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Virginis Aquensi in ProvinciA per fclicis i-ranciae tre-

rccordationis l'aulurn I .qiam V pracdcccs- m<y<.

sorelli noslruin ereclae et insliliitae, quod

ipsi, pio l'ebciori eiiisdeni Congregalionis

slalu al([ne rcgiiiiiiie, eainderii (lonL;rega-

lioiieui tiongregalioni Oralorii Domini no-

stri lesu Cbrisli, in regno Fi-anciac apo-

stolica auctoritale institulac a dilcelo filio

Petro Belili secundodictac Congregalionis

huiusmodi superiori generali, sah is tamen

et illaesis remanentibus privilegiis, gratiis

et indultis priniodiclae Gongregalioni per

eunuieni Pauluin praedecessorem conces-

sis, uniri alqiie incorporar!, omnimodae-

que eiusdem Petri moderni et prò tempore

existenlis superioris generalis buiusmodi

iurisdictioni et superioritati, ad instar alia-

rum dictae Congregalionis Oralorii Domini

nostri lesu Cbrisli domorum, subiici ob-

(inuerunl
,
proni in patenlibus desuper

confeclis lilteris plenius dicitur contineri.

§ i2. Cum aulem, sicut eadem expositio i nii Pomiiex.

subiungebat, presbiteri et clerici praedicli

plurimum cupiant unionem et incorpo-

raiionem necnon subieclionem praedictas,

prò malori illorum' validitate, apostolicai;

conlìrmalionis robore communiri , nos

presbyterorum et clericorum praedicto-

rum volis, quantum cum Domino possu-

mus, annuere, illosque specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volentes, et eorum

singulares personas a quibusvis excommu-

nicationis, suspcnsionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis , censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodalae exislunt, ad eftecluni

praesenlium dumtaxat consequendum, ba-

rum serie absolventes et absolulas fore

censenles, supplicalionibus eorum nomino

nobis super boc bumililer porreclis in-

clinali, unionem et incorporationem , ac

subieclionem praedictas, et, prout illas con-

cernunt, omnia et singula in diclis lilteris

1 Polius legerem illarum (a. t.).
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conlcnla, licila tamen ci honesla, aposto-

lica nuclorilale, Icnorc praoscntiuni, ap-

piobaimis ci, coiiliriiianuis, illiscpic per-

petuac el, inviolabilis apostolicac (ìrmitalis

rol)iir adiiciimis, ac omnes ci singulos tani

iuris quain l'acti defcclus, si qui desupcr

quomodolibct inlerveneril., supplemus.

ciiiMM.iMs ap- § 3. Decernenlcs, praesentcs lillcras va-

lidas, firmas et cfficaces exislere ci ibrfe,

siiosque plenarios el inlcgros eflfecliis sor-

Uri el oblinere, ac ab omnibus et singu-

lis, ad quos special, inviolabililcr obser-

vari; sicque, et non aliler, in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios etde-

icgalos, eliam causarum palatii apostolici

audilores, iudicari et definiri debere, ac

iiritum el inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranler, conligerit allenlari.

oi.sianiijqtto § 4. NoH obstaulibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac utriusque

Congregalionis huiusmodi (eliam iuramen-

to , conlirmalione apostolica , vel quavis

llrmitate alia roboratis) statulis et consue-

ludinibus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx maii

MDcxxvi pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 30 maii 1626, pontif. anno in.

lolhi

CXCVI.

Avocalio quanimcumqite causarum inter

colleclorem generalem spoliorum et

commissarium cruciataein regnis Por-

(ugaliae el Algarhioriim\

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Nonnulla? con- t) 1. Cuiii, sicul uon siuB gravi animi
troversias inli'r "^

.

cuiieciorems|.o. noslD inolcslià acccpimus, nonnullae dif-
liin'um ri cnm- ^

^

missarinm ciu- lercntiac mtcr dilectos filios magislrum
Cialao cxorlas, "

loannem Baplislam Palloltum, m utraque

signatura nostra rei'erendarium, ac iurium

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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et spoliorum camerac noslrae apostolicae

in Poilugalliac et Algarbiorum regnis de-

l)iloniiii colleclorem generalem, et scu

cius auditorem, ex una, et Antonium Ma-

scarcnlias ,
indulgenliai'um el graliarum

spirilualium et Icinporalium crucialae eo-

rumdem regnorum commissarium aposto-

lica auctoritate depulatum, ex aiterà par-

tibus, de el super facullate et iurisdiclione

ipsius Anlonii commissarii, aliisque rebus

in actis causae et causarum latius dedu-

clis, ortae fuerint et vigeant ad praesens,

cumque ex supradiclis plura scandalaorla

iam sint, et verendum sii ne in dies ma-

iora oriantur:

§ 2. Nos, qui in supremo iustitiae thro- ronufus ad

no, meritis licei insufTicientibus, per inef-

fabilem divinae sapientiae providenliam

conslituli sumus, praemissis, quantum cum

Domino possumus, obviare, et uniuscu-

iusque iuribus consulere volentes, necnon

differentiarum et aliarum rerum in actis

huiusmodi deductarum praesentibus, per-

inde ac si specifice, specialiter et expresse

insererenlur et exprimerentur, prò suffi-

cienter insertis el expressis habenles, motu

proprio , et ex certa scienlià ac matura

deliberalione nostris, deque apostolicae

poleslatis plenitudine, omnes et quascum-

que differentias et causas civiles, crimi-

nales el raixtas praeraissorum occasione

motas et introductas, ac in quibusvis Iri-

bunalibus pendentes et instruclas, in slatu

et terminis in quibus reperiuntur, cum

omnibus et singulis earum incidentibus,

depcndentibus, emergentibus, annexis el

connexis, toloque negocio principali, ad

nos harum serie avocamus.

S 3. Necnon iurium camerae nostrae Praocipiique
"

colli'clori , ul

apostolicae m regnis praedictis collcclori "iinbeai prae-
^ tj 1 (lirto comniissa-

aposlolicà auctoritate, tenore praesentium, rio. oinsquomi-
'- > i ' nislils, ne quid

commillimus el mandamus, ut eidem An- "H""» a«en-
Icnl.

Ionio Mascarenhas, et quibusvis aliis, ad

quos mine quomodolibct special, et spe-

otarc poterit in fuUirum, nostro nomine,
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sub excominiinicalionis lalac scntcnliao, a

qua nonnisi a nobis ci liac Sanctà Sede,

praclerquam in morlis arliculo consliluti,

absolvi possinl , nocnon iirivalionis om-

nium et quorumcumque bciicOciorum cc-

clesiasticorum quomodojpumque et quali-

tercumque quabficatorum, eliam speciali

nota et expressione dignoium, necnon di-

cli commissariatus crucialae, et aliorum

quorumcumque officiorum ac munerum

per eos respectivc quomodolibct , et ex

quibusvis concessionibus et dispensationi-

bus eliam ab eàdera Sede obtentorum
,

perpetuaeque inbabilitatis ad illa et alia

in posterum oblinenda, ipso facto absque

alia declaralione seu iudicis ministerio,

incurrendis poenis, districle praecipiat, ne,

donec aliter ab bac Sanctà Sede statutum

et ordinatum fuerit, quicumque circa cau-

sas et differentias, aliaque praemissa hu-

iusmodi, quovis quaesitd^colore vel prac-

textu, seu ex quàcumque causa, etiam

quantumvis privilegiala, altent^i'e, seu alias

quomodolibet innovare, et praesertim li-

centias sacrosanclum missae sacrificium

in privatis domorum oraloriis celebrandi

vel celebrari faciendi concedere, audeant

seu praesumant.

Et si qua § 4. Nos euim, si quicquam circa dif-

riùi, trnu''de- ferentias et causas, aliaque praemissa hu-

iusmodi, per eumdem Antonium fieri, at-

lenlari, seu alias quomodolibet ex quavis

causa innovari , et praesertim licentias

praedictas concedi conligerit, eas et ea

ex nunc, prout ex lune, et e contra re-

vocamus, cassamus et annullamus, viri-

busque et elTectu omnino evacuamus, ac

revocala, cassa et annullata, viribusque et

effectu vacua, nec ulli suffragari in iudi-

cio vel extra , aut alias quomodolibet
,

posse
;

ciausuias ap- § 5. Sicque et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores
,

etiam S. R. E. cardinales, eliam de latere

vm PP. -ifi^ An. e. if.2r.

Icgalos, in quavis causa ci instanlià (sub-

lalà cis et eoiiim cuilibct quavis alilci-

iudicandi et inteipretandi facullale et au-

ctoritalc) iudicari et definiri debere; ac

irritum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

rantcr, conligerit altentari, auctoritate et

tenore praediclis deccrnimus et declara-

mus.

§ 6. Non obslantibus, quatenus opus sii, cuniraria loim

recolendae memoriae Bonifacii PapaeVlil

similiter praedecessoris nostri de una, ci .

in concilio generali edita de dnabus dielis,

dommodo ultra trcs diclas aliquis auctori-

tate praesenlium ad iudicium non Irahatur,

aliisque constilutionibus et ordinationibu:^,

necnon privilegiis, indultis et litteris apo-

stolicis, ac alias in contrarium praemis-

sorura , sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cura quibusvis etiam deroga-

toriarum derogatoriis , aliisque efficacio-

ribus et insolitis clausulis et decretis,

concessis, confirmalis, approbatis et etiam

saepius innovatis. Quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi prò sufficienti corum dero-

galione de illis, eorumque totis tenoribus

specialis, specifica et expressa, ac de.verbo

ad verbum inserta menilo habenda forel,

eorum omnium et singulorum lenores

praesenlibus prò piene et sufficienler ex-

pressis et ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice duralaxat specialiter et expresse dc-

rogamus, ceterisque contrariis quibuscum-

que: seu si praediclo Antonio Mascarenhas

vel quibusvis aliis comrauniter vel divisim

ab eàdem sii Sede indultum, quod inter-

dici , suspendi vel excommunicari non

possint per lilteras aposlolicas non facien-

les plenam et expressam, ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi menlionem.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiii iunii

MDCxxvi, pontificatus nostri anno iir.

Dat. die 13 iunii 1626, pontif. anno m.
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CXCVII.

Facli seiios

Mariilatuni di

rjno in riibiica

Srquitur maudalum eidem collectori spo-

liorum (le capieììdii ìuridicd iiifor-

malionc super nonnuUis ervoneis pro-

posiiionibus praedicti commissarii

cruciatae eirea facullatem licenlias

concedeudi missam celcbrandi in pri-

vatìs domorum oratoriis.

Dilecto fìlio iurium et spoliorum camerae

nostrae apostolicae in Portugalliae et Al-

garbiorum regnis debitorum collectori ge-

nerali,

Urbanus Papa Vili.

Dìlecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ad apostolatum nostrum, non sine

gravi cordis nostri dolore pervenil , di-

lectum filium Anlonium Mascarenhas, in-

dulgonliarum ci graliarum spiritualium

Portugalliae et Algarbiorum regnorum

tommissarium gencralem apostolica au-

cloritate deputatum, co audaciac et leme-

ritatis processisse, ut facultatem concedendi

licentias sacrosanctum missae sacrificium

in privalis domorum oratoriis in dictis re-

gnis celebrari faciendi ad se dumtaxat

privative quoad nos et liane Sanctam Se-

dem spectare; et, quia facultatem liuius-

modi sibi uti ciusdem cruciatae commis-

sario ex conlractu competere praetendit,

nos et Sedem eamdem licentias huiusmodi

in regnis praedictis nullatenus concedere

posse, et quamplura alia in auctorilatis

eiusdem Sanclae Sedis praeiudicium et con-

templum asserere minime erubuerit.

§ 2. Idcirco, molu proprio et ex certa

scientià ac matura deliberalione nostris,

libi per praesentes committimus et man-

dauius, ut te de praeniissis omnibus et sin-

guiis, tam per eumdem Antonium, quam

eius complices , fautores et consultores

temere, ut praefertur, assertis et dictis,

andoritate nostra iuridice informes, alia-

quc omnia et singula in praemissis et

nOMANUM Ab. C. 1626

circa ea necessaria et quomodolibct op-

portuna , ctianisi lalia sint , vel fuerinl
,

quae magis specialem, spccilìcam et cx-

pressam rcquirerent mentionem , facias
,

dicas
,
gcras et excquaris : super quibus

omnibus et sing^ulis plcnam, libcram et

amplam facultatem et auclorilatem haruni

serie libi concedimus et imparlimur; ac

omnes et singulas inlbrmaliones per te

circa ea sumendas sub tuo sigillo clausas

ad nos quamprimum diligentcr transmit-

tas , ut quid desupur stalueudum fiierit,

matura consultatione adhibità, decernere

valeamus. In contrarium facientibus non

obstanlibus quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xiii iunii

MDCXXVi, ponlificatus nostri anno in.

Dal. die, aniioque eisdem.

CXCVIII.

Confirmn^ privilegiorum Ordinis Bea-

tele Marine de Mercede, Redemptionis

caplivorum, Recolleclorum nimcupalo-

nim^.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

In supremo apostolicae dignitatis cul-

mine, meritis licet imparibus, divina dis-

positione constiluti , ad ea
,

quae prò

regularium locoruni et personarum in eis

sub suavi religionis iugo ad proximi sub-

venlionem praesertim viventium indemni-

latibus et commodis per Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros liberaliter

1 Ordiiiem hunc approbavit Gregor. IX in Con-

slitut. xLii, Devotionis, toni, iii, pag. 485. Fra-

tres praedictos cerlis diebus soleranem benedi-

ctionem et absolulionem facere posse statuii

Clemens Vili, Const. nliv (in h. e. XLVi) toni, ix,

pag. 642, huiusque benedictionis forma babetur

in Const. COLI (in h. e. cclxii), tom. .\, pag. 717.

Prooemiom.
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concessa fuerunf, Hbentcr intcndimus, ea-

qiie, ut pcrpeuio liirria ci illihala jiersi-

slant , cum a nobis pelitur , apostolico

miiniinine roboramus, proiit conspicimiis

in Domino salubritcr cxpedirc.

causao con- § 1. Exhibita siquidem nobis nupcr prò

firmationis; pai'tc dileclorum fiiiorum Didaci de S. Ray-

mundo moderni procuraloris generalis et

leligiosorum Ordinis B. M. de Mercede

Redemptionis Gaplivorum Recolleclorum

nuncupatorum pelilio conlinebal
,

qiiod

dudum felicis recordalionis Gregorius IX,

et deinde diversi alii, ac tandem piae me-

moriae Gregorius XV Romani Ponlifices

praedecessores nostri diversas gralias et

privilegia
,
praesertim vero ad opus re-

demptionis captivorum huiusmodi spectan-

tia, religiosisdicti Ordinis concesserunf,

prout in diversis litteris aposlolicis desu-

per confectis plenius conlinetur.

Quam fraircs § 2. Cum autcm , sicut cadem petitio

subiungebat, Didacus et religiosi praedi-

cti plurimum cupiant, prò firmiori et ma-

iori graliarum et privilegiorum huiusmo-

di subsistentià, illa per nos approbari et

confirmari, prò parte Didaci et religio-

sorum praefatorum nobis i'uit humiliter

supplicatum, qualenus in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

confirmaiio. § 3. Nos igitur, qui honcstis fidelium
de qua io ru- . ,., , • „ .,

brica. votis libentcr annuimus, eaque lavonbus

prosequimur opportunis, Didacum et eius-

dem religionis singulares personas a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis et

interdicli, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutos

fore censentes, necnon singularum litte-

rarum huiusmodi tenores, ac datas prae-

sentibus prò expressis habentes, huiusmodi

supplicationibus inclinati, gralias et pri-
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vilegia qnaecumque dicto Ordini per quos-

cumquellomanos l'onlilices praedecessores

nostros concessa, et desuper confeclas lit-

teras (dumniodo illa sint in usu, nec revo-

cala, ncque sub ullis revocalionibus com-

prehensa, sacrisque canonibus et Goncilii

Tridentini decretis et conslitulionibus apo-

slolicis et institutis rcgularibus dicli Ordi-

nis minime adversentur) apostolica au-

ctoritate tenore praesentium approbamus

et confirmamus, illisque perpetuae et in-

violabilis aposlolicae lirmilatis robur adii-

cimus.

§ -4. Decernenles, Didacum et religiosos ciausniaa

praediclos illis omnibus et singulis libere

et licite frui et gaudere, nec eos desuper

a quoquam quomodolibet molestari, per-

turbari, aut inquielari quoquo modo posse.

§ 5. Eaque per omnes, ad quos special

et prò tempore spectabit , inviolabiliter

observari debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

ritate, scienler vel ignoranter, conligerit

attentari.

§ 6. Non obstantibus omnibus, quae in conirariormn

dictis litteris concessa sunl non obstare, ac

quibusvis conslitulionibus et ordinationi-

bus aposlolicis, ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

§ 7. Nulli ergo omnino hominum liceat ciansui»e

hanc pagmam nostrae absolulionis, ap-

probationis, confirmationis, adiectionis et

decreti infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc allentare prae-

sumpseritjindignationeni omnipotentis Dei

ac bealorum Pelri et Pauli aposlolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis Dominicae
,

MDCXxvi, VII kalendas iulii, pontiiìcalus no-

stri anno in.

Dat. die 25 iunii 1626, pontif. anno in.
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CXCIX.

Commissio Lncano episcopo ministros il-

liiis reipnblicae ahsolveudi a censuris,

in quas incurrerant, ab exaclum quod-

damab ecclesiaslicis vedigal ultra con-

cessionem Sedis Aposlolicae\

Venerabili fratri Alexandre episcopo Lucano,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

concorjaium § 1- Exponi Hobis nupcF fecerunt di-

bi"c« Lucana; lecti filli anliani et vexillifer iustitiae rei-

Itiesfasiicissli'- publicae Lucanae, quod alias, lune exislen-

IJoLuii^rum'v'c': tes jpsius civitalis Lucanae communilas
cugaiiuni. gj homines, considerantes, illorum reddiliis

et provenlus in gabeliis , datiis et aliis

vectigalibus suis praecipue consistere, ac

volentes fraudibus, quas multi alias non

exempti sub nomine ecclesiasticarum per-

sonarum ad effugiendam debitam gabel-

larum, datiorum et vecligalium huiusniodi

solutionem in maximum eorum damnum

et praeiudicium coramitlebant. occurrere,

cum dilectis filiis clero tam seculari quam

regulari civitatis praedictae, in vim f'acul-

latis eisdem clero apostolica auctoritate

sub certis modo et forma tunc expressis

concessae, concordarunt, ut idem clerus

gabellas huiusmodi
,
prout alii , solvere

teneretur; et deinde, certis anni tempori-

bus, eiusdem cleri singulis personis tam

secularibus quam regularibus, et tam viris

quam mulieribus, lotum per eos solutum

integre restitueretur, et alias, prout in di-

versis desuper confectis publicis instru-

mentis plenius dicitur contineri.

Qaae cura § 2. Cum autcm , slcul cadem exposi-

di concordaium tio subumgcbat, post uiitam concordiam
exegeriD

, huiusmodi gabcllae praedictae per eosdem

aniianos et vexilliferum seu ab eis de-

pulatos praedictos auctae, et ab ipsis clero

ultra tempus conventionis conlra sacro-

1 Ex Regest. in Secret, Brev.
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rum canonum, conciliorum gencralium,

necnon Bullae in die Coenae Domini legi

solitae formam exactae fuerinl, nec ipsi

propterea eisdem clero, quod ab eis, ut

praeferlur, exactum fuit, integre restitue-

rint; nobis propterea communitas et ho- a censuri»

mmes ac anliani et vexiUiler praedicti

humiliter supplicari fecerunt, ut sibi de

absolulionis beneficio in praemissis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, illorum conscientiarum FoDUfix cpi-

. ,

.

, T\ • scopo Lucano
quieti, quantum cum Domino possumus , comminii . ui

, . 1-11 • ,-1 e- cos absolvat ,

benigne consulere, itlosque specialibus fa- senaijs lamen

voribus et gratiis prosequi volentes , et ?anda prae/cn-

, ., buutur.

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et'poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis , si qui-

bus quomodolibet innodatae existunt, ad

effectiim praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutas fore censentes, huiusmodi suppli-

cationibus inclinati, fraternitali tuae per

praesenles committimus et mandamus, ut

communitatem et homines, eorumque sin-

gulos, ac gabellarum huiusmodi ministros,

cuslodes et exactores, necnon alios quos-

cumque in praemissis culpabiles, et eorum

quemlibet, si hoc a te humiliter petierint,

et dummodo a similibus de celerò absti-

neant, factàque prius per eos de indebite

usque in praesenlem diera exactis, ut prae-

fertur, eisdem clero reslitutione, vel aliter

cum eisdem clero tam coniunctim quam

divisim desuper concordato, seu faclà per

camerarium vel depositarium eiusdem

communitalis et hominum obligatione in

forma depositi de restituendo omne et

totum exaclum et non restitutum ut su-

pra, a quibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdicti , aliisque ecclesia-

sticis sententiis , censuris et poenis per

eos et eorum quemlibet praemissorum
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occasione quomodolibet incursis , auclo-

ritale nostra in utroquc foro absolvi, il-

lisquc dictas pocnas eàdem auclorilalc ab

eorum et cuiuslibet eorum confessariis

per le pftbalis rcmitti et eondonari, ìm-

posilà eis pocnilenlià salutari, necnon in

pristinum, et eum, in quo ante praemissa

quomodolibet erant, stalum, restitui, re-

poni et plenarie reintegrari mandes et

facias, eidemque clero cum antianis et

vexillifero praedictis ad concordiam sive

transaclionem super praemissis, prout eis

videbitur, deveniendi licenliam eàdem au-

cloritate concedas.

ohsianiibns § 5. Kon obstanlibus aposlolicis, ac in

"°*^'
universalibus, provincialibusque conciliis

editis generalibus vel specialibus consti-

tutionibus et ordinationibus , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die iv iulii mdcxxvi,

pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 4 iulii 1626, pontif. anno ili.

ce.

Facullas clero reipublicae Lncanae con-

cordanài cum republicù super exa-

ctione et solutione nonmillorum vecti-

galiuni.

Venerabili fralri Alexandre episcopo

Lucano,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

Lncani peloni 8 i . Exponi nobis nupcr fecerunt dilc-
facuilatem sibi

. . ...
concedi conve- cti filii autiani, ac vexlllifer iustiliae rei-
nienni cum eie-

,

'

ro super soiu- publicae Lucanac, quod ipsi, provide con-
tiene vechga- ^. ' ^ r ? i

lium. sideranles , eiusdem reipublicae redditus

et proventus in gabellis praecipue, daliis,

aliisque vectigalibus suis consistere, mul-

tas vero fraudes circa gabellarum, datio-

rum et vectigalium huiusmodi solutionem

a non exemptis sub nomine pcrsonarum

Vni PP. 467 An. e. 1626

ccclcsiaslicarum, non sine maxime ipsiiis

reipublicae damno et praeiudicio, plerum-

que commini conséevisse, ut aulem' frau-

dibus huiusmodi opportuniori
,
qua fieri

polest, ralione obviam eant, cum personis

ecclesiaslicis tam secularibus quam re-

gularibus civitalis et dioecesis Lucanae

praediclac, ut scilicet ab eisdem ecclesia-

slicis gabellae praediclac exigantur, eisque

omne id et lolum, ad quod inter eos con-

cordabilur, certis anni temporibus resti -

tuatur, convenire scu concordare dcli-

beraverunl, si opportuna desuper, tam

eisdem personis ecclesiaslicis, quam an-

lianis et vexillifero, per nos et Sedem Apo-

stolicam facultas concedatur: nobis pro-

plerea anliani et vexillifer praedicti (ex

conventione et concordia huiusmodi , si

fiat, ecclesiis , ecclesiasticisque personis

suam immunilalem mediante restitutione

praedictà facilius conservari, fraudibusque

huiusmodi obviam iri asserentes) humili-

Icr supplicar! fecerint/', ut sibi in praemis-

sis opportune providere de benignitale

apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, certam de praemissis urbanus epi-

notitiam non habentes, ac singulares an- tii .
m rebm

.,,.„ . ,. • malure perpen-

tianorum et vexilliferi praediclorum per- sis facuiuiem

. . ... clero concciiat

sonas a quibusvis excommunicationis, sus- super humsmo-
. . !• . . .l'i soluiione

pensionis et mlerdicti , alusque ecclesia- convcnicmii.

sticis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis , si quibus quomodolibet innodatac

existunt, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulas fore censentes, huius-

modi supplicationibus inclinali, fraternitati

tuae per praesentes committimus et man-

damus, quatenus, vocatis personis eccle-

siaslicis praedictis, de omnibus et singulis

praemissis, eorumque circumslantiis uni-

versi», te diligenter informes , et, si per

informationem huiusmodi libi legitime

1 Vox autem redundat (n. T.).

2 Syntaxis mallet fecerunt (R. T.).
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couslilcrit , ccclcsianini , eariimdeuique

personarum ecclcsiaslicarum iinniunila-

lem ex conveiilione et concordia ricndi.\

liuiusmodi nullalenus laedi, seu eis aliquod

(lamnum vcl praciudicium infcrri, super

quo conscicnliain luaiii oiu'ramus, pciso-

iiis ecclesiasticis praediclis , seu ab eis

ad hoc specialilci" dcpulandis, ad couveii-

tioncm et concordiam tam coniunclim

quam divisim, modo et forma praemissis,

tum anlianis et vcxillifero praediclis de-

veniendi (ita tamcn, ut si gabellas huius-

niodi augeri vel minui conligerit, summa

eliam inter ecclesiaslicos necnon antia-

iios et vexilliferiun praediclos concordala

propoilionabilitcr augealur et minualur,

ac orane id et tolum, quod antiani et ve-

xillifer praedicli , seu ab eis deputati, a

personis ecclesiasticis huiusmodi exege-

lint et perceperinl, eisdcm personis seu

eliam ab eis deputaìis integre , realiter,

et cuni effectu singulis sex mensibus iuxla

concordiam huiusmodi restiluant) Hbere

et beile et absquc excommiuiicalionis
,

aliarumque censurarum et poenarum ec-

clesiaslicarum contra gabellas huiusmodi

a personis ecclesiasticis exigenles latarum

et inflictarum incursu
;
praeterea (factà

prius per anlianos et vcxilliferum praedi-

clos , seu per camerarium vel deposita-

i-ium, de eisdem personis ecclesiasticis re-

stituendo, ut praefertur, obligalione), iuxta

conventiones inter eos infra novera men-

ses proximos faciendas , etiara ex nunc

exigendi et percipiendi; praeterea perso-

nis ecclesiasticis praediclis, seu ab eis prò

tempore depulalis
,
quaocumque instru-

mcnla desuper necessaria et opportuna

cum clausulis, capitulis, paclis et condilio-

nibus libi benevisis, licilis tamen et ho-

neslis, nec immunilati ccclesiasticae, quo-

vis modo contrariis, cum anlianis et ve-

xilliforo praediclis semel et pluries , ac

toties quolies opus fuerit, celebrandi seu

ceiebrari, aliaque super bis necessaria et

ROMANUM An. C. IBSe

ùiìporluiia faciendi, dicendi, gerendi et

excqucndi, licenliam et facultatcm aucto-

rilale nostra concedas; personasquc ec-

clesiasticas et anlianos ac vexilliferum

pracdictos ad conventionis et ÈCncordiac

vigore pracseniium ineundae, postquam,

ut praefertur, inila fuerit, observationem

omnino teneri et obligatos fore , eàdem

auctorilate decernas.

§ 3. Non obslanlibus apostolicis, ac in ijumraiu luiin.

universalibus, provincialibusque conciliis

edilis generalibus vel specialibus consti-

tutionibus et ordinationibus, ac ecclesia-

rum, monasleriorum et aliorura regula-

rium locorum et ordinura, quorura illa

fuerint , eliam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia robe-

ralis, statulis et consueludinibus, privile-

giis quoque, indultis et litleris apostolicis,

sub quibuscumque tenoribus et formis
,

ac cum quibùsvis etiara derogatoriarura

derogatoriis, aliisque efficacioribus et in-

solitis clausulis , necnon irrilantibus et

aliis decretis, in contrarium praemisso-

rum quomodolibet concessis, confìrmatis

el innovatis. Quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò sufficienti illorura derogatione

de illis, eoruraque lotis tenoribus specialis,

specifica, expressa el individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes, raentio seu quae-

vis alia expressio habenda, aut aliqua alia

cxquisila forraa ad hoc servanda foret
,

tenores huiusraodi , ac si de verbo ad

verbum insererentur
,

praesenlibus prò

sufficientcr expressis et ad verbum inserlis

liabentcs, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter el ex -

presse derogaraus , ceterisque contrariis

quibuscumque.

Datura Roraae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris , die iv iulii

MDcxxvi, ponlificalus nostri anno ni.

Dat. die 4 iulii 1626, ponlif. anno iii.
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CCI.

Depulatio episcopornm Laudensis el Co-

mcnsis'
,
ac poenitenliarii ecclesiae Me-

diolanensis, in protectores collegii Hel-

veliorum et Rhetionim eitcsdem civi-

laiis\

Venerabilibus fratribus Papiensi et Nova-

riensi episcopis , ao dilectis flliis poeni-

tentiario et archipresbytero ecclesiae Me-

diolanensis,

Dibanus Papa Vili.

Venerabiles fratres et dilecti filli , salutem

et apostolicam benedictìonem.

Eioniium. Militanti Ecclesiae, licei immeriti, dispo-

nente Domino praesidentes, circa curam

ecclesiaslicarum personarum omnium so-

lerlià reddimur indefessa solliciti, ut, iuxta

debitum pastoralis officii, eorum occurra-

mus dispendiis, ac profectibus, divina coo-

peranteclementià,favorabiliterintendamus.

causae fa- § 1 . Sane dilcctorum filiorum rectorum

uilonls.
'''"'

collegii ad erudiendos Helvetios et Rhe-

tios, eosquc optimis moribus et doctrinis

imbuendos, in civitate Mediolanensi insti-

tuti conquestione percepimus, quod, cum
nonnulla castra, villae et alia loca, terrae,

domus, possessiones , aquae et decursus

aquarum , iura , iurisdicliones , fructus
,

census , reddilus
,
proventus et nonnulla

alia mobilia et immobilia , spiritualia et

temporalia bona, in Mediolanensis, Papien-

sis, Novariensis et aliis dioecesibus con-

sistentia , etiam ratione quorumcumque

beneficiorum eidem collegio apostolica

auctoritate alias unitorum, ad dictum col-

legium spectent et pertineant; et nonnulli

etiam civilatum et dioecesis ac partiura

praedictarum non formident eadem castra,

villas, loca et terras, domos, possessiones,

aquas et decursus aquarum, iura, iurisdi-

cliones, fructus, census, redditus et pro-

ventus eorumdem occupare , vel super

1 At Papiensis et Novariensis postea legitur

(R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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eisdem et qnibuscumque aliis bonis, mo-

bilibus et immobilibus , spiritualibus et

lemporalibus, aquis et aliis rebus, eisdem'

rectoribus multiplices molcstias et iniu-

rias inferro et iacturas
;
quare dicti re-

ctores nobis bumiliter supplicar! fccerunt,

ut, cum sibi valde reddatur difficile prò

singulis querelis ad Scdcm Apostolicam

babere recursum
,
provideri ipsis super

boc paterna diligentià curaremus.

§ 2. Nos igitur, adversus occupatores, Deputaiin d»

detentores, praesumplores, molestatores et
''"'' '"

'^'''"'"•

iniuriatores huiusmodi ilio volentes ipsis

rectoribus remedio subvenire, quod ipso-

rum compescatur temerilas, et aliis adytus

commillendi similia praecludatur , vobis

per apostolica scripla mandamus, qualenus

vos, vel duo, aut unus vestrum, per vos, vel

alium, seu alios, etiamsi sint extra loca in

quibus deputati estis conservatores et iu-

dices, praedictis rectoribus efficacis defen-

sionis praesidio assistentes, non permittatis,

eos super bis, et quibusvis aliis bonis et

iuribus ad dictum coUegium spectantibus,

a quibusvis etiam archiepiscopali, episco-

pali vel alia ecclesiastica dignitate fungen-

libus, necnon clericis et ecclesiasticis tam

religiosis quam secularibus personis, nec-

non marchionibus, comitibus, baronibus,

nobilibus, mililibus et laicis, communita-

tibus civilatum, universitatibus', oppido-

rum, castrorum, villarumque et aliorum

locorum, ac aliis secularibus personis ci-

vilatum et dioecesum el parlium aliarum,

indebite molestari, vel eis gravamina seu

damna vel iniurias irrogari; facturi dictis

rectoribus, cum ab eis vel eorum procu-

ratoribus fueritis requisiti, de praedictis

et aliis personis quibuslibet, super resti-

tutione buiusmodi castrorum , villarum
,

terrarum et aliorum locorum, iurisdictio-

num , iurium et honorum , mobilium et

immobilium, reddiluum quoque et pro-

1 Erron., utputo,ed.Main. leg.eiusde}n(R.T).

2 Vellege universitatum, vel comma dele (R.t).
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ventuum, et aliorum quoruincumque bo- 1 aulpolcslali eiusque libero exercilio^quo-

nonim, nccnon de quibiislibol molestiis, mo(lolibet obviare; scu si abquibus com-

iniiiriis alque damnis, pracscnlibus et fu-

turis , in iiiis videlicci, quac iudicialem

requirunt indaginem, summarie, simpli-

ciler et de plano, sine slrepilu el figura

iudicii, in aliis vero, proni qnaTilas eorum

oxegcrit, iuslitiac complcmentum; occu-

palores seu detenlorcs
,
praesumptorcs,

inoleslalores el iniurialorcs huiusniodi
,

necnon conlradiclores quoslibel et rebelles,

cninsciimqne dignilatis , status
,

gradus
,

ordinis vel conditionis extilerint, quando-

cumque el quoliescunique expedieril, au-

ctorilate nostra, per censuras ecclesiasll-

cas,'appellaliono poslposilà, compescendo,

invocato etiam ad boc , si opus fuerit
,

auxilio brachi! secularis.

Ubslanliurii

deroghilo.

monitor vcl divisim a praedictà sii Sedo

indultum, quod excommunicari, sospendi

vel interdici, seu extra vel ultra certa loca

ad iudiciuni evocari, non possint per litte-

ras apostolicas non facienles plenam et

expressam, ac de verbo ad verbum, de

indulto buiusmodi, ac eorum personis, lo-

cis, ordinibus et nominibus propriis men-

tionem, et qualibet alia dictae Sedis indul-

gentià generali vel speciali, cuiuscumque

lenoris exislat, per quam praesentibus non

expressam, vel totaliter non inscrtam, ve-

slrae iurisdictioni^explicatio in bac parte

valeat quomodolibel impediri, et de qua,

cuiusque loto tenore habenda sit menlio

specialis. Et insuper volumus , et dieta

^ 3. Non obstantibus felicis recordationis auctoritate decernimus, quod quilibet ve-

Ronifacii Papae Vili praedecessoris nostri,

in quibus cavetur expresse, ne quis extra

puam civitatem et dioecesim, nisi in cerlis

exceptis casibus , et in illis ultra unam

dietam, a fine suae dioecesis ad iudicium

evocelur, seu ne conservalores et iudices,

a dieta Sede deputali, extra civitatem el

dioecesim, in quibus deputati fuerint, con-

Ira quoscumque procedere, seu aliis vel

alii vices suas commiltere , aut aliquos

ultra unam dietam a fine suae dioecesis

Iransferre praesumant (dummodo ultra tres

dietas aliquis auctoritate praesentium ad

iudicium non trahatur) seu quod aliis quam

manifestis iniuriis et violentiis , ac aliis

quae' iudicialem requirunt indaginem (poe-

nis in eos, si secus egerint, et in id pro-

curantes adiectis) conservatoi'es se nulla-

tenus inlromittant, quam aliis quibuscum-

que conslilutionibus a praedecessoribus

noslris Romanis Ponlificibus, tam de iu-

dicibus delegatis et conservatoribus, quam

personis ultra certum numerum ad iudi-

cium non vocandis, aut aliis editis, quae

videlicet possent in hac parte iurisdiclioni

1 Polius legerem in aliis guani quae (r. t.).

slrum prosequi valeat arliculum etiam

per alium incboatum, quamvis idem in-

cboans nullo fuerit impedimento canonico

praepeditus, quodque a data praesentium

sit vobis et unicuique vestrum in praemis-

sis omnibus, coeptis et non coeptis, prae-

sentibus el futuris, perpetuata potestas et

iurisdictio altributa, ut eo vigore, eàque

firmitate possitis in praemissis omnibus,

et coeptis et non coeptis, praesentibus et

fuluris, et prò praedictis procedere, ac si

praedicla omnia et singula etiam coram

vobis coepta fuerint, et iurisdictio vestra

et cuiuscumque vestrum in praedictis om-

nibus et singulis per citationem vel mo-

dum alium perpetuata legilime cxtilisset,

constitutione praedictà super conservato-

ribus et alia qualibet in conlrarium edita

non obstante: eisdem praesentibus perpe-

tuis futuris temporibus duraturis.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris
, die viii iulii

MDCxxvi, pontificatus nostri anno in.

Dat. die 8 iulii 1626, pontif. anno ni.

1 Perperam edit. Main. legit execulio (R. T.).

2 Potius lege inrisdictionis (r. t.j.
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CCII.

Confirmalio consiitulionum prò mona-

cliorum congrcgationis CadesHnorum

Ordinis S. Benedicti gubernio emen-

dalarum atqiic editarum'.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordiam. Sacrosanctum apostolatus officium hu-

niililali nostrae per ineffabilem divinae sa-

pientiae providentiam commissum iugiter

nos admonet, ut inter gravissinias multi-

plicesque aposlolicae servitutis curas illam

peculiari studio ampleclamur, per quam

chrislitideles sub suavi religionis iugo vir-

tutum Domino famulantes, sub certis et

provide ordinalis statutis atque constitu-

lionibus, insanctitate et iustitiàfelicioribus

in dies proficiant increraenlis. Ac proinde

iis quae propterea statuta et ordinala sunt,

ut ab omnibus, ad quos special, invio-

labililer observenlur, perpetuàque robo-

ris lìrmitate subsistant, apostolicae con-

firmationis patrocinio communimus,prout

conspicimus in Domino salubriter expe-

dire.

Monachi non- § 1 . Sane dilectus filius abbas generalis
nulla st-alula e- . . . ^ , .

mendaruntetin monacnorum congregationis Laelestino-

compuaruni. rum Urdinis I?. Benedicti, suo et diiunito-

rumdictaecongregationisnomimbus,nobis

nuper exponi fecit, quod prò felici et pro-

spero eiusdem congregationis regimine at-

que gubernio nonnullae conslitutiones et

staluta diversis temporibus facla, novis-

sime aulem de mandato nostro recognita,

et multis in locis ad sacri Concilii Tri-

dentini decretorum et constilutionum apo-

stolicarum praescriptum emendata atque

aptata , tandem in unum volumen com-

pilata fuerunt, tenoris subsequentis, vide-

licet (Omiilitur tenor istarum consiitu-

lionum, quia sunt in libro parliculari

impresso Roniae, anno mdcxxix).

1 Vide supra ad Const. lxxiii (in h. e. lxxxii;,

Sacrosanti, huiusmet Pontificis, sup. pag. 193.
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§ 2. Cum aulem, Sicut eadoin CXpOSilio Eainepelant

subiimgebat, dicliis abbas generalis, nomi-
'^"'"""•"'

nibus praedictis, praeinserlis constilulio-

nibiis prò piirpeluà illarum subsistentià et

inviolabili observanlià apostolici nostri

muniminis firmitatem per nos adiici sum-

inopcre desideret; nobisque propterea hu-

militer supplicali fecerit, ut in praemissis

opportune providere de benignitale apo-

stolica dignaremur:

§ 3. Nos, inviolabili cariimdem consti- conni mai ur-

tulionum observalioni, quantum nobis ex

alto conceditur, consulere, necnon dicium

abbatem generalem ac totam congregatio-

nem praedictam specialibus favoribus et

gratiis proseqiii volenles, et illorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab honiine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodatae exislunt , ad effectum

praesenlium dumlaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutas fore

censentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, praeinsertas conslitutiones, aposto-

lica auctorilate, tenore praesentium, per-

petuo approbamusetconflrmamus, illisque

inviolabilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus , omnesque et singulos tam iuris

quam facli quantumlibetsubslanliales defe-

cliis, si qui in illis intervenerint,'supplemus.

S ^. Decei'nentes, easdem conslitutiones, ciausuias piae-
"

' àervalivas ad-

necnon praesentes litteras semper et per- dii.

peluo validas, firmas et efficaces existere

et fore;

S 5. Necnon in dieta congreealione ab Earumjem
"

. „ observanliam

omnibus, ad quos special, et m futurum maDJai.

quomodolibet specfabit, inviolabiliter, sub

poenis in eisdem constitutionibus commi-

natis, observari et adimpleri debere; ac

quoscumque eiusdem congregationis su-

periores, presbyteros et personas ad obser-

vationem omnibus iuris et facli remediis

cogi et compelli posse;
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Ita et non § 6. Sicquc pcv quoscumquc iiidiccs

rr.ipcipii. ordinanos ci dclcgatos, cliam causaruni

palalii apostolici audilorcs, iudicari et dc-

fìniri debere, ac irritum et inane si secus

super bis a qiioquam, quavis auctorilalc,

scicnlcr voi ignorantor, contigcril atten-

tar i.

Contrarla au- § 7. Non obstantibiis conslitiitionibus

et ordinalionibus apostolicis, et quibusvis

aliis dictae congregationis ( eliam iura-

inento, confirmatione aposloliccà, vel qua-

vis firmitate alia roboralis) stalutis et

consueludinibus, privilogiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis, quibusvis ipsius

congregationis supcrioribus
,

presbyteiis

et personis huiusmodi, sub quibuscumque

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis,

irritanlibusque el aliis decretis, in genere

vel in specie, ac alias in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, confir-

matis et innovalis. Quibus omnibus et

singulis, eorum tenores praesentibus prò

piene et sufficientcr expressis ac ad ver-

bum inserlis babenlcs, illis alias in suo

robore permansuris ,
hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus, cele-

risque contrariis quibuscumque.

Transimipiis § 8. Volumus autcm, quod praesenlium

Iransumptis, etiam mipressis, manu scribae

dictae congregationis vel notarli publici

subscriptis, et sigillo abbatis generalis vel

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitulae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur
,
quae praesentibus adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die viii iulii

MDCXxvi, pontificatus nostri anno m.

Dat. tlie 8 iulii 1626, pontif. anno ni.

KOMANUM An. C. 1628

ceni.

Revocai omnia el singula privilegia, im-

munilalcs el exemptiones quorumcum-

qùe ordinum, congregalionum el in-

slitulorum religiosis in regnis Jlispa-

niarum exislenlibus, (ani per Aposlo-

licam Sedem, illiusque in diclis regnis

mmtios, quam eorum superiores, con-

cessa, ac prohibet illa de celerò ahsque

Aposlolicae Sedis liccnlià concedi.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis officii nobis divinitus com- rrooemium.

missi sollicitudo iugiter nos admonet, ut

omni cura et vigilantià ad ea semper in-

tendamus, per quae regularium persona-

rum, quae, relieto seculo, divini numinis

obsequiissese manciparunt, quieti, felicique

statui ac regularis disciplinae conservationi

consulitur, ut ipsae personae iuxta regula-

ria suorum Ordinum instituta tranquillis

mentibus gratum Altissimo impendere pos-

sint faraulalum.

§ i. Cum itaque, sicut accepimus, in ob muitas
,,. . ,. .... exemptiones et

regnis llispaniarum diversa privilegia, immuniiatesre-
gulanbus io re-

praerogativae, immunitates alque exem- gnis Hispania-

. ,. r\ 1- 1- • • ^^™ concessas,

ptiones diversorum Urdinum reiigiosis, lam scandaia gra-

. • ., n , vissima orla

ab ipsorum supenonbus
,
quam a bede fuerant.

Apostolica, illiusque in dictis regnis nun-

liis prò tempore exislenlibus , concessa

rcperiantur, per quae iidem religiosi ab

eorum praelalorum obedientià eximuntur,

ex monasleriis el regularibus domibus ad

eorum libitum , ac cum sociis sibi bene

visis et iam deslinatis, eliam superiorum

suorum non pelila licenlià, egrediuntur,

absque eo quod iidem superiores tam hu-

iusmodi egressum quam secularium per-

sonarum quibusvis horis ad eorum cellas

accessum alque ingressum impedire pos-

sinl; praelerea de uno ad aliud monasle-

rium seu regularem domum eliam ipsis

superioribus invitis Iranseunl, nec choro

et aliis spiritualibus exerciliis, rainusque
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refeclorio cum aliis intersint ; ex hoc au-

teni gravissima inconvcnienlia el scandala

in non niodicuni rcgularis observanliao ci

disciplinae dctrimentum cxoriantur :

Adtiuaeamn- § 2. Nos, pracniissis, quanluiH Clini Do-

inr pruni in 111- ninio possumus, oDviarc volcnlcs, inoui

proprio et ex certa scienlià ac matura

deliberalione noslris, omnia et singula, ac

qiiaecumque huiusmodi privilegia, praero-

gativas, immunilates et cxcmptiones quo-

rumcumque ordinum , congregatiomim
,

inslitutorum religiosis , tam per Sedem

apostolicam
,

illiusquc in eisdem regnis

nuntios, quam illonim superiores, ex qua-

cumque causa, ac sub quibuscumque ver-

borum formis et cxpressionibus qnomo-

dobbet concessa, aposlobcà auctoritale,

tenore praesentium, perpetuo revocamus,

cassamus et abrogamus; ac revocala, cas-

sata et abrogala, viribusque et effeclu va-

cua esse et fore , nec Illa cuiquam suf-

fragari , ncque de celerò, absque nostra

etSedisApostolicae licentià, concedi posse;

ciansuiao. § 3. Sicquc , ct nou ablcr, per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos
,

etiam causarum palalii apostolici auditores,

ubique iudicari et definiri debere, ac ir-

ritum et inane quicquid secus super bis

a quoquam, quavis auctoritale, scienter

vel ignoranler, conligerit attentar], decer-

nimus et declaramus.

Deropaiio § 4. Nou obstautibus pracmissis , ac
couirarioruin. .... ...

constilulionibus et ordniationibus aposlo-

licis, necnon (quatenus opus sii) ordinum,

congregationum et inslitutorum huiusmodi,

et quibusvis aliis, etiam iuramenlo, con-

firmatione apostolica ve! quavis flrmitale

alia roboratis, statulis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis, eisdem religiosis sub quibuscum-

que lenoribus el formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus ct insolilis clausulis
,

necnon irritantibus ct aliis decreti?, in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

Bull. Rom. - Voi. XllL 60
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cessis, confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, ctiamsi de illis spc-

cialis , specifica , exprcssa et individua

mcnlio habonda essel, illorum lenores prae-

scnlibus prò piene ct siiiricienler expressis

habentcs, hac vice dumlaxal specialitcr et

expresse derogamus, cclerisque conlrariis

quibuscumque.

§ 5. Volumus aulcm, ut praesentium Transumpiis..... . ,. (laiiLia fitJeg.

transumplis, etiam impressis, ac manu ali-

cuius notarli puhlici subscriplis, et sigillo

pci'sonae in dignilate ecclesiastica consti-

lulae munilis, eadem prorsus fides adhi-

bealur
,
quae eisdem praesentibus adbi-

berelur, si forent exhibitae vel oslcnsae.

Dalum Romae , apud S. Mariana ^Maio-

rem, sub annido Piscatoris, die xxx iulii

MDCXXvi, pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 30 iulii 1C26, pontif. anno ni.

CCIV.

Tribunaliuni Urbis iudicihus facullatem

elargitur reos
,
qui aliquod confessi

fuerinl furliun, de aliis eliam, de qui-

bus accusati non sunt, in genere in-

terrogandi *.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem aequi bo- Esoiaium.

nique supremum assertorem, inter gravis-

simas, mulliplicesque aposlolicae servitu-

tis curas, in eam peculiari studio intendere,

ut quae ex veteri malediclo quolidie in eo

spinae innascuntur et tribuli, vigilanliae

suae ministerio cxlirpentur, et in proximi

cbarilatem, salutem, securitalem ac for-

tunas nefariis ausibus delinquentes per

iusliliae gladium opportunis remediis co-

erceantvn\

S 1. Molu ilaque proprio, et ex certa Facuitas, da

... « 1 1-1 • • 1"''^ '" rubrica.

scientia ac matura delibcrationc nostns,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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dilt'clis (iliis noslro in nlmA Urbe vicario

in s|)ifihialiiins generali, necnon einsdem

An. C. 1626

Oli.slaiilìuiti

L'iitis giiiuMiialori ci cansariini ciiriac ca-

merae apostolicae generali aiulitori, diclae

Uriiis sonalori e( iuflici lUiri;i, nunc ci prò

letiipore cxislenlibiis, ut, (jnosciiniquc roos

(ìirluni confessos, de aliis furlis in gene-

re, eliamsi de eis diffamali vel impiilali

non fuerint, eoiumdem vicari! , scii ciiis

vicesgcrcntes, giibernaloris, audiloris ca-

inerae, senaloris, ac iudicis Burgi aibilrio,

inlorrogarc et, torqiiere, seu inlerrogari

et tor(|ueri lacere, Hbere ci licite possint

el valeant, el qiiilibel iiloriim possit et

valeat, plonain , libci'ani el aniplam fa-

cuitaleni, apostolica auclorilalc, lenorc

pracstnlium concedinius et imperlimur.

Praesentibus ad nostrum et Sedis Aposto-

licae beneplacilum dumtaxal valituris.

§ 2. Non obslanlibus felicis rccorda-

tionis Pauli 111 el Pauli V Homanorum
Ponlificuui pracdecessorum noslrorum de-

super editis, aliisque conslitulionibus et

ordinalionibus aposlolicis, ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii augu-

sti MDCxxvi, pontificatus nostri anno iv.

Dal, die 7 augusti 1G'2G, ponlif. anno iv.

rrooeriiuiiii.

ccv.

Confirmalio concordiae inler clerum et

civitalein Cremonenscs inilae circa so-

lalioncm Uvellorum ccclesiasticoriim \

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Salvaloris ci Domini nostri
,
qui cba -

riias est ci Deus pacis, vices licei imme-

l'iii gerenles in terris, ad ea iugitcr in-

lendimus, per quae paci el quieti inler

clirislifldeles consulilur, lilibusque et dif-

ferenliis obviam itur, el bis, quae pro-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

plerea facta sunl , ut firma ci illibata

lierpeluo rcnianeanl, ci a jiarlibus ipsis

inviolabililcr obscrvcnlur, apostolicae con-

firmationis robur adiicimus, proni coii-

spicimus in Domino salubritcr expcdire.

^ 1. Cum iSque, sicul accepimus, iani-

pridem intcr dileclos filios capilulum el

clerum Crcmonensem ex una, ac infrascri-

plos empbylcutas ex aiterà parlibus, non-

nullae liles seu differenliae orlae essenl

et vigerent, praescrlim ex co, quod capi-

lubiui el clcrus praedicli cos ccclcsiarum

capiluli ci cleri praediclorum reddilus, qui

in perceplione pensionum seu canonum

cmphylcuticorum consislunl, sibi in valore

ci moneta de tempore contracUis; emphy-

leulae vero in naonelà de tempore sobi-

lionis persolvi debere praeteuderent; tan-

dem capilulum ci clerus , ne litibus el

diflercnliis buiusmodi , conlrovcrsiisque

incxplicabilibus involverentiu', sed eis ali-

quà opportuna ratione obviam ircnt, ci

alias prò bono pacis et communi partium

ulililate, ad transaclionem et concordiam,

pcrpeluis futuris temporibus inter eos va-